АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2015г.

№_21
Об утверждении  муниципального  задания на
оказание  муниципальных услуг  (выполнение работ)
в сфере поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства муниципальным бюджетным
учреждением «Технико-внедренческий центр «Позитрон»

в 2015 г. и на плановый период 2016 и 2017 гг.
      В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  во исполнение постановления Администрации города Протвино от 08.11.2011г.  № 793  «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования «Городской округ Протвино», постановления Главы города Протвино от 16.12.2009г.  № 1259  «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых физическим и  юридическим лицам в сфере национальной экономики в муниципальном образовании «Городской округ Протвино» за счет средств местного бюджета»,
                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства муниципальным бюджетным учреждением  «Технико-внедренческий центр «Позитрон»   на  2015 г. и на плановый период 2016 и 2017 гг. (Приложение).
2. Общему отделу направить данное постановление с приложением в финансовое управление, управление экономики, производственного развития, потребительского рынка и услуг, МБУ «ТВЦ «Позитрон» и для размещения на городском сайте.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации – начальника управления экономики, производственного развития, потребительского рынка и услуг Клименко Е.Б.
Заместитель главы Администрации–

начальник управления территориальной

безопасности и мобилизационной работы,

временно выполняющий исполнительно-

распорядительные полномочия по

руководству Администрацией города Протвино                                      Д.П.Витягловский

	Начальник отдела экономики, промышленности и инвестиций

                             М.И.Бражникова
	      Заместитель главы Администрации –

  начальник управления экономики,

  производственного развития,
  потребительского  рынка и услуг

                                                Е.Б.Клименко

	Заместитель главы Администрации - начальник финансового управления

Г.И. Крысь

Начальник юридического отдела

                                          Н.А. Екимова

                                                            Приложение

к постановлению Администрации города Протвино

от 21.01.2015г.

№_21
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

 «Технико-внедренческий центр «Позитрон»

(наименование учреждения)

на  2015 год и на плановый период 2016  и 2017 годы

     1. Создание условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства, ведущих деятельность в инновационной сфере    ________________________________________________________ <*>

                            (наименование муниципальной услуги (работы)

<*> Разделы 1-5 заполняются по каждой оказываемой муниципальным учреждением городского округа Протвино муниципальной услуге (работе).

2. Потребители муниципальной услуги (работы):

	Наименование
категории
потребителей
	Источник финансирования
(средства бюджета
городского округа Протвино, средства потребителей
муниципальной услуги
(работы) <*>
	Количество потребителей (чел./ед.)
	Количество потребителей, которым  возможно оказать муниципальную услугу (работу) (чел.) <**>

	отчетный
финансовый
год
	текущий
финансовый
год
	очередной
финансовый
год
	первый
год
планового
периода
	второй
год
планового
периода
	текущий
финансовый
год
	очередной
финансовый
год
	первый
год
планового
периода
	второй
год
планового
периода

	Малые и средние инновационные предприятия – резиденты «ТВЦ «Позитрон»
	Средства бюджета городского округа Протвино
	3
	4
	5

	5

	5

	1
	-
	-
	-

	Городские малые и средние инновационные предприятия
	Средства бюджета городского округа Протвино
	19
	29
	33

	36

	39

	-
	-
	-
	-

<*> Заполняется, если законодательством Российской Федерации предусмотрено оказание муниципальной услуги на платной основе.

<**> Если возможно определить.

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги (работы).

3.1. Показатели качества муниципальной услуги (работы):

	Реквизиты нормативного правового
акта, устанавливающего требования к качеству и (или) объему   муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Формула
или
Методика
расчета
<*>
	Значения показателей качества оказываемой
муниципальной услуги
	Источник информации
о значении  показателя
(исходные данные для
ее расчета)

	отчетный
финансовый
год
	текущий
финансовый
год
	очередной
финансовый
год
	первый год
планового
периода
	второй год
планового
периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Количество размещенных предприятий на площадях «ТВЦ «Позитрон», получающих инфраструктурную поддержку
	Предприятие - резидент

	       3              4            5                 5               5
	Договор аренды помещения,

 Договор оказания услуг (обеспечение

электроэнергией, теплом, связью, Интернетом).

	Количество предприятий, получивших услуги внешнего инкубирования
	Предприятие

	      4               5              6                 7              8
	Договор оказания услуг (предоставление юридического адреса, секретарские услуги),

	Количество предприятий, получивших помощь в регистрации
	Предприятие

	     6                 8              10              12           14
	Договор оказания услуг (юридические консультации, подготовка документов для регистрации в налоговом органе, предоставление юридического адреса).

	Количество проведенных круглых столов, семинаров и лекций для малых и средних городских предприятий
	Мероприятие
(семинар, лекция, круглый стол)

	    6                   8             10                 12         12
	План работ на год.

<*> Указывается методика расчета или ссылка на соответствующий правовой акт, утверждающий методику расчета.

3.2. Объемы оказания муниципальной услуги (выполнения работы) в натуральном и стоимостном выражении:

	Объем
муниципальной
услуги (работы)
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема оказываемой   муниципальной услуги
	Источник
информации
о значении
показателя

	отчетный
финансовый
год
	текущий
финансовый
год
	очередной
финансовый
год
	первый год
планового
периода
	второй год
планового
периода

	В натуральном
выражении
	Содействие созданию малых предприятий инновационного типа, оказание поддержки существующим малым и средним инновационным предприятиям  в части их инфраструктурного обеспечения и оказания услуг
	Предприятие
	13
	17
	21
	25
	27
	Планы работ на год, годовые отчеты

	Мероприятие
	6
	8
	10
	12
	12

	В стоимостном
выражении

	тыс.руб.
	779
	875
	744
	751
	775
	Финансовые планы и отчеты

3.3. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе:

	Орган, устанавливающий цены (тарифы)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы), либо порядок их установления
	Значение предельных
цен (тарифов)

	Не предусмотрены

4. Порядок оказания муниципальной услуги (выполнения работы) <*>:

	Показатели/требования
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего порядок оказания  муниципальной  услуги

	Стандарт качества муниципальной услуги (работы)
	Нормативный акт (в разработке)

	Основные процедуры оказания муниципальной услуги
(выполнения работы)
	Выбор инновационных проектов, связь с предприятием, оформление договоров аренды и оказания услуг

	Периодичность оказания муниципальной услуги
(выполнения работы)
	1 год

	Порядок информирования потенциальных потребителей
об оказании муниципальной услуги (выполнении   работы)
	Размещение информации на городском сайте и сайте учреждения

	Требования к численности персонала муниципального учреждения
	Штатное расписание

	Требования к материально-техническому обеспечению оказания муниципальной услуги (выполнения  работы)
	Наличие помещений, мебели, оргтехники, связи, систем охранно-пожарной сигнализации

--------------------------------

<*> В случае отсутствия ставится прочерк.

4.1. Требования к наличию и состоянию имущества <*>:

	Вид имущества
	Качественные и (или) количественные требования к имуществу

	1.Офисные помещения
	Соответствие требованиям, предъявляемым к офисным помещениям

	2.Мебель
	Исправное состояние

	3.Оргтехника
	Исправное состояние

--------------------------------

<*> Раздел заполняется по усмотрению главного распорядителя средств бюджета городского округа Протвино.

4.2. Основания для приостановления исполнения муниципального задания:

	Основание для приостановления
	Пункт, часть, статья и реквизиты  нормативного правового акта

	1.
	Предусмотренные нормативными правовыми актами случаи, влекущие за собой временную невозможность оказания муниципальной услуги
	Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования «Городской округ Протвино», утвержденного постановлением Главы города от 08.11.2011г. №793

4.3. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

	Основание для прекращения
	Пункт, часть, статья и реквизиты  нормативного правового акта

	1.
	Ликвидация учреждения
	5.2. Устава МБУ «Технико-внедренческий центр «Позитрон»

	2.
	Перераспределение полномочий, повлекшее исключение  из компетенции учреждения, полномочий по оказанию муниципальной услуги
	Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования «Городской округ Протвино», утвержденного постановлением Главы города от 08.11.2011г. №793

	3.
	Иные, предусмотренные нормативными правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе

5. Порядок контроля над выполнением муниципального задания:

	Формы контроля
	Периодичность
	Исполнительный орган местного самоуправления городского округа Протвино, осуществляющий контроль за оказанием услуги (выполнением работы)

	1.
	Документальная проверка
	1 раз в год
	Администрация городского округа Протвино

	2.

6. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

6.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания:

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном
задании на отчетный
финансовый год
	Фактическое
значение за
отчетный финансовый год
	Характеристика
причин отклонения от запланированных
значений
	Источник (и)
информации о
фактическом
значении показателя

	Содействие созданию малых предприятий инновационного типа, оказание поддержки существующим малым и средним инновационным предприятиям  в части их инфраструктурного обеспечения и оказания услуг

    6.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания______________
Ежеквартально__________________________________________________________
    6.3. Иные   требования  к  отчетности  об  исполнении  муниципального задания ___________________________________________________________________

 7. Иная    информация,    необходимая   для   исполнения  (контроля  исполнения) муниципального задания.